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Shogeria "GJANICA "sh.a.

Bilanci kontabel 31.12.2010

Zeri i Bilancit Shenime Viti Viti
Ushtrimor Para ardhes
AKTIVET
Aktive Afatshkurtra
1 Mjetet Monetare 6,765,350 897,773
Banka 6,654,650 808,364
Arka 110,700 89,409
2 |Derivative dhe Aktive Financiare te
mbajtur per tregtim
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 69,916,194 103,915,331 |.
a) |Kliente per mallra, produkte e sherbime 66,430,054 74,864,956
b) |Debitore, kreditore te tjere 26,018,247
c) |Tatimi mbi fitimin 226,669
d) |T.V.SH. 3,259,471 3,032,128
c) |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Inventari 23,706,912 18,864,227
a) |Lendete para
b) |Inventar | imet
c) |Prodhim ne proges
¢) |Produkte te gatshme 23,706,912 18,864,227
d) [Mallra per rishitje
e) |Parapagesat per furnizime
5 |Aktive biologjike afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Shpenzime te periudhave te ardheshme
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA 100,388,456 123,677,331
Il [Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
a) |Aksione dhe pjesmarje te tiera ne njesi te
kontrolluara ( ky ze perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te pakonsoliduara)
b) |Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje
c) |Aksione dhe letra te tiera me viere
¢) |Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali
2 Aktive afatgjata materiale 2,891,639 3,051,893
a) |Toka
b) [Ndertesa ( amortizimi ) 2,850,791
c) [Makineri dhe paisje (@mortizimi )
¢) |Aktive te tiera afatgjata materiale (amortizimi ) 40,848 3,051,893
Totali 2,891,639 3,051,893
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
a) |Emril mire
b) |Shpenzimet e zhvillimit
c) |Aktive te tjera afatgjata jo materiale
Totali
5 |Kapitali aksioner i papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata ( ne proces)
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA 2,891,639 3,051,893
TOTALI | AKTIVEVE 103,280,095 126,729,224
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Shoqeria " GJANICA "sh.a.

Bilanci kontabel 31.12.2010

Zeri i Bilancit

shenime

Viti
Ushtrimor

Viti
Para ardhes

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet afatshkurtra

Derivativet

N = =

Huamarrjet

—

Huate dhe obligacionet afatshkurtrA (Owerdraftet)

—

Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata

0|0 |0
—

Bono te konvertushme

Totali

w

Huate dhe parapagimet

97,516,598

122,034,736

V)

Te pagushme ndaj furnitoreve

64,881,390

76,069,052

O

Te pagushme ndaj punonjesve

1,871,988

80,973

O

Detyrime per sigurimet shogerore

51,254

46,882

Detyrime tatimore per TAP-in

15,960

20,000

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

33833 |

Detyrime tatimore per TVSH-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

T |0 |[Q O

Parapagime te arktuara

15,087,990

= =

Debitore dhe kreditore te tjere

30,696,006

30,696,006

Totali

97,516,598

122,034,736

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVE TOTALE AFATSHKURTRA

97,516,598

Pasivet Afatgjata

Huate afatgjata

Hua. bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bono te konvertushme

Totali

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

PASIVE TOTALE AFATGJATA

TOTALI | PASIVEVE

97,516,598

122,034,736

Kapitali

5,763,497

4,694,488

Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)

Kapitali i aksionereve te shoq. meme(PF te kons)

Kapitali aksionar

2,000,000

2,000,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

134,725

Rezerva te tjera

2,559,763

QIO IND AN =

Fitimet e pashperndara

319,152

-
o

Fitimi(humbje) e vitit financiar

1,069,009

2,375,336

TOTALI | KAPITALIT

5,763,497

4,694,488

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

103,280,095

126,729,224
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve  31.12.2010
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres )

Nr PERSHKRIMI Viti Viti
Ushtrimor Parardhes
1 Shitjet neto 91,388,365 105,059,026
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 [Ndryshime ne inventarin e PG dhe PP
4 |Mallra te konsumuara (87,079,589) (98,822,785)
5 |Shpenzime te personelit
a) |Pagat (2,192,000) (1,254,000)
b) |Shpenzimet e sigurimeve shogerore (330,696) (183,165)
c) |Shpenzime per pensionet
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (160,254)
7 |Shpenzime te tjera (355,029) (2,170,571)
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (90,117,568) (102,430,521)
9 |Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,270,797 2,628,505
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te

tiera financiare afatgjata

12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12.3 |Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit

12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 50,325 15,203
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 50,325 15,203
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit 1,321,122 2,643,708
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (252,113) (268,372)
16 |Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar 1,069,009 2,375,336
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2010
Sipas metodes direkte

Pasqyra e fluksit te parase -Metoda direkte

Periudha Raportuese

Periudha paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

1|Parate e arketuara nga klientet 118,099,957
2|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (121,494,654)
3|Parate e ardhura nga veprimtarite 10,930,257
4|Interesi i paguar (1,718,308)
5|Tatim fitimi i paguar
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 5,817,252
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
1|Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale
3|Te ardhura nga shitja e paisjeve
4|Interesi i arketuar 50,325
5|Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarine investuese 50,325
Fluksi i parave ne aktivitet financiare
1|Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
2|Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3|Pagesa e detyrimeve te gerase financiare
4|Dividentet e paguar
Paraja e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 5,867,577
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 897,773
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 6,765,350




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2010
Sipas metodes indirekte

Periudha Periudha
raportuese paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1,321,122 2,643,708
Regullime per :

Amortizimin 160,254

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketushme 33,999,137 (94,948,559)
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketushme te
tjera
Rritje / renie ne tepricen e inventarit (4,842,685) (17,486,527)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
nga aktiviteti.

(24,518,138)

110,017,784

MM te perfituara nga aktiviteti

Interesi i paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

(252,113)

MM neto nga aktiviteti i shfrytezimit

5,867,577

226,406

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(3,051,893)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

(3,051,893)

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitet financiar.

Rritja / renie neto e mjeteve monetare

5,867,577

(2,825,487)

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

897,773

3,723,260

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

6,765,350

897,773
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Shogeria "GJANICA " sh.a.

Detaimi i te Ardhurave per ushtrimin 2010

Shitjet Neto

Nr Emertimi i te ardhurave Shuma Vrejtje

-

Shitje e produkteve te gatshme ( llog.701) 91,388,365

2| Shitje e punimeve dhe sherbimeve ( llog. 704 )

3 | Shitje mallrash ( llog. 705)

Totali 91,388,365

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Nr Emertimi i te ardhurave Shuma Vrejtje

Qera e zakoshme ( llog. 7081 )

Komisione ( llog. 7082 )

Transport per te tretet (llog. 7083 )

Te tjera ( llog. 7088 )

Te ardhura nga grantet (llog. 73 )

Te ardhura te tjera (llog. 75)

NI OR[N~

Te ardhura nga rivieresimi / shitja e aktiveve (llog. 77 )

Totali =

Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem e ne proges

Nr Emertimi i te ardhurave Shuma Vrejtje

1 [Ndryshimet ne gjendjen e prodhimit ne proges ( llog. 713 )
(teprica kreditore + ; teprica debitore -)

2 |Ndryshimet ne gjendjen e produktit te gatshem ( llog. 714 )
(teprica kreditore + ; teprica debitore - )

Totali -

Puna e kryer nga shoqeria per qellimet e veta dhe e kapitalizuar

Nr Emertimi i te ardhurave Shuma Vrejtje

Prodhimi i Aktiveve Afatgjata Jomateriale (llog. 721 )

-

2 |prodhimi i Aktiveve Afatgjata Materiale ( llog. 722 )

Totali =

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Nr Emertimi i te ardhurave Shuma Vrejtje

1|Te ardhura ( llog. 764,765 ) minus shpenzimet (llog. 664,665 )
nga investimet afatgjata

2|Te ardhura ( llog. 767 ) minus shpenzimet ( llog. 667 ) nga 50,325
interesi

3|Fitime ( llog. 769 ) minus shpenzimet ( llog. 669 ) nga
kursi | kembimit

4|Te ardhura ( llog. 768 ) minus shpenzimet ( llog. 668 ) te tjera

Totali 50,325

e T ST? / ADMINISTRATORI ‘
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Shoqeria "GJANICA" sh.a.

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ushtrimi 2010

Nr Emertimi Shuma Vrejtje

Blerje te pastokushme ( llog. 606 )
Trajtime te pergjithshme ( llog. 611 )
Qera (llog. 613 ) 339,000
Mirmbayjtje dhe riparime ( llog. 615)
Sigurime ( llog. 616 )
Kerkime dhe studime ( llog. 617 )
Te tiera (llog. 618 )
Personeli jashte shogerise ( llog. 621)
Pagesa te ndermjetesve , honorare ( llog. 622 )
Shpenzime per kongesione,patenta, ligensa e te ngjarshme (llog.623)
Publicitet, reklama ( llog. 624 )
Transferime, udhetime e dieta ( llog. 625 )
Shpenzime postare e telekom ( llog. 626 )
Shpenzime per sherbime bankare ( llog. 628 ) 16,029
Taksa dhe tarifa vendore ( 634 )
Taksa e regjistrimit ( llog. 635 )
Tatime e taksa te tjera ( llog. 638 )
Subvencione te dhena ( llog.653 )
Shpenzime per pritie e perfagsime ( llog.654 )
Gjoba dhe demshperblime ( llog. 657 )
Shpenzime te tjera ( llog. 658 )
a- Shpenzime te nisjes
b- Vlera kontabel neto e AAM-ve te shitura
C- vlera kontabel neto e AAM-ve jashteperdorimit
d- Provizione per zhvleresimin e kerkesave te arktueshme
e- Provizione per detyrime
f- Te tjera administrative
22 | Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare afatgjata (llo. 686 )

OO | N[O A |WIN|—

-
S

-~
-~

s
N

<
w

-\
N

-
(6]

-
(o))

-~
~

-
(e}

<\
©

N
S

N
-

Totali 355,029

Shpenzime amortizimi dhe zhvieresime

Nr Emertimi Shuma Vrejtje
1 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata ( llog. 681 ) 160,254
a- Amortizimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 160,254
b- Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Jomateriale
2 |Shpenzime te tjera
a- Humbje nga zhvleresimi i AAM-ve dge AAJM-ve
b- Humbje nga rivlersimi i AAM-ve ( kur ska teprica nga rivlersime te
meparshme te aktivit / grupit te aktiveve )

Totali 160,254

ADMINISTRATORI




Shogeria " GJANICA " sh.a.

REZULTATI TATIMOR
Viti Ushtrimor 2010

Nr

PERSHKRIMI

Shuma

Humbje e mbartur

a) nga viti

b) nga viti

FITIMI | USHTRIMIT

1,321,122

SHPENZIME TE PANJOHURA

1,200,000

*kosto o blerjes dhe rikonstruksionit te aktiveve

*shpenzime per zmadhimin e kapitalit

*vlera e shperblimeve ne natyre

*kontributet vulnetare per pensione apo sigurime te tjera

1,200,000

*dividentet apo ndarjet e fitimit per ortaket apo aksioneret

*interesat e paguara qe tejkalojne normen mesatare te interesit

12 mujor te kredise sipas publikimit te Bankes se Shqiperise

*shuma e interesave te huase qe kalon raportin 1 me 4

( 1 njesi kapitale te veta kundrejt 4 njesi hua )

*gjoba, penalitete, demshperblime.

*krijimi ose rritja e rezervave dhe fondeve te tiera speciale

*provizione per rezige (humbje) dhe shpenzime (detyrime)

*tatimi mbi te ardhurat personale, tatimi ne burim, tatimi mbi

fitimin, akciza ne shitje, t.v.sh. Ne blerje e kreditushme

*shpenzime per pritje, perfagsime e dhurime tej kufirit tatimor

*shpenzimet e konsumit personal

*amortizime tej normave tatimore

*shpenzime per sponsorizime tej kufirit tatimor

*shpenzime nga korigjimi | gabimeve ne evidencen kontabel te

viteve te kaluara

*humbjet, firot, demtimet dhe skarcot tej nivelit ligjor

*nxjerjet jasteperdorimit ose shkaterimi | materialeve apo

mallrave pa procesverbalin e komisionit te vleresimit

*shpenzime ge nuk vertetohen me dokumente ligjore

*shpenzimet e faturave per shpenzime te personave jo rezident

kur nuk eshte paguar tatimi ne burim brenda vitit kalendarik

*te tjera

N

FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (2 + 3)

2,621,122

(¢)]

PJESA E HUMBJES SE MABARTUR ( -)

FITIMI | TATUSHEM (4-5)

2,521,122

perqindja e tatimit mbi fitimin

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR

(252,113)

ZBRITET PARADHENIA E PAGUAR GJATE VITIT

388,782

TATIMI MBI FITIMIN PAGUAR ME TEPER

136,669

EKONOMISTI

)0

ADMINISTRATORI
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Shogeria " GJANICA" sh.p.k.

Inventari fizik i lendeve te para, materialeve, mallrave, gjysem produkteve e produkteve te

gatshem gjendje me 31/12/2010

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera Verejtje
matese njesi

1 |Nafte Bruto ton 153,40 27 4,141,800

2 |Lende Djegese kg 144,642 56 8,099,952

30 |Gaz | Lenget kg 75,080 83 6,231,640

4 |Eurodiezel litra 18,980 112,50 2,135,250

5 |Eurodiezel litra 11,980 122,50 1,467,550

6 |Solar kg 29,120 56 1,630,720
23,706,912

Administratori

NN QY




Shogeria " GJANICA" sh.a.

Pasqyra e inventarit fizik te mjeteve kryesore gjendje me 31.12. 2010

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera
matese njesi
1 |Ndertesa cop 1 3,000,833 3,000,833
2 |Kasa Fiskale cop 1 51,060 51,060
TOTALI 3,051,893

Ekonomisti

[Sloel




DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

NIPT K 73606402 T
Emri Tregtar "GJANICA" sh.a.
Adresa Ballsh- Fier

Periudha tatimore

2010

EMERTIMI
Totali i te ardhurave
Totali i shpenzimeve
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21) :
[a] kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit

[b] kosto e blerjes dhe e permiresimit per aktive objekt amortizimi
[c] zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te
secilit person ne ortakeri

[¢] vlera e shperblimeve ne natyre
[d] kontributet vullnetare te pensioneve

[dh] dividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit
[e] interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuar

nga Banka e Shqiperise
[¢] gjobat, kamatvonesat dhe kushtet e tjera penale

[f] krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera
[¢] tatim mbi te ardhurat personale. akciza, tatimi mbi fitimin dhe
tatimi mbi vleren e shtuar te zbriteshme

[gi] shpenzimet e perfagesimit, pritje percjellje

[h] shpenzimet e konsumit personal

[i] shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj
[i] shpenzime per dhurata

[k] ¢do lloj shpenzimi. masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta

[1] interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here

kapitalin themelor

[1] nese baza e amortizimit eshte nje shume negative
[m] shpenzime per sherbime teknike, konsulence, manaxhim te
palikuiduara brenda periudhes tatimore

[n] amortizim nga rivleresimi i aktiveve te gendrueshme
Rezultati i Vitit Ushtrimor :
- Humbja
- Fitimi
Humbje per tu mbartur nga | vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor

Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal

Sipas Bilancit

Fiskale

1)

91,438,690

91,438,690

90,117,568

90,117,568

1.200,000

1,200,000

25)

2,521,122




Fitimi i tatushem
Tatim fitimi i llogaritur
Zbritje nga fitimi (rezervat ligjore)
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per t'u shperndare
Tatimi mbi dividentin i llogaritur
Llogaritja e Amortizimit
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = (a+b+c+d)
a. Ndertesa e makineri afatgjate
b. Aktive te patrupezuara
¢. Kompjuterat dhe sisteme informacioni
d. Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit

Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

2,521,122

(252,113)
1,069,009
44) 160,254 |as) 160,254
46) 150,042 |47 150,042
48) 49) &
10,212

Data dhe Nenshkrimi i personit te tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte
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Shogeria "GJANICA" sh.p.k.

BLERJE BRENDA VENDIT

Viti 2010

FATURA FURNITORI Vliefta Nafte
Nr. Data Lloi i mallit pa .v.sh. t.v.sh. me t.v.sh. kg
68269351|05.01.10 Silivi Construksion |Nafte bruto 1,666,666 333,334 2,000,000 50,000
68269352/08.01.10 Silivi Construksion |Nafte bruto 1,666,666 333,334 2,000,000 50,000
68269354|15.01.10 Silivi Construksion [Nafte bruto 1,666,666 333,334 2,000,000 50,000
68327135|05.01.10 KPTHN Gazoil 3,066,666 613,334 3,680,000
68327471]|14.01.10 KPTHN Solar 1,790,250 358,050 2,148,300
39547438(30.01.10 Shpresa Solar 1,392,840 278,568 1,671,408
41342793|30.12.09 D-H Komisione sherbime 16,667 3,333 20,000
41342798130.01.10 D-H Komisione sherbime 13:333 2,667 16,000
41152997104.02.10 SHKELQIMI Gazoil 1,500,000 300,000 1,800,000
68212123|05.02.10 Global Petrolium Gazoil 1,987,083 397,417 2,384,500
37170809]17.02.10 Stream Ol Nafte bruto 238,510 47,702 286,212 10,370
37170815(18.02.10 Stream Oil Nafte bruto 311,420 62,284 373,704 13,540
37170816[18.02.10 Stream Oil Nafte bruto 311,420 62,284 373,704 13,540
37170817[18.02.10 Stream Ol Nafte bruto 109,710 21,942 131,652 4,770 | .
37170821{19.02.10 Stream Oil Nafte bruto 657,110 131,422 788,532 28,570
37170825(23.02.10 Stream Ol Nafte bruto 255,300 51,060 306,360 11,100
37170827(25.02.10 Stream Oil Nafte bruto 255,300 51,050 306,350 11,100
69061167|31.03.10 FIT-MEK Gazoil 4,158,000 831,600 4,989,600
68212239|02.03.10 Global Petrolium Benzine 1,347,750 269,550 1,617,300
36638314(26.04.10 Stream Oil Nafte bruto 666,540 133,308 799,848 28,980
36638317|27.04.10 Stream Oil Nafte bruto 333,960 66,792 400,752 14,520
36638318(27.04.10 Stream Oil Nafte bruto 660,790 132,158 792,948 28,730
36638319(27.04.10 Stream Oil Nafte bruto 368,230 73,646 441,876 16,010
36638320(27.04.10 Stream Ol Nafte bruto 660,790 132,158 792,948 28,730
36638321|27.04.10 Stream Oil Nafte bruto 628,590 125,718 754,308 27,330
36638322|27.04.10 Stream Oil Nafte bruto 313,260 62,652 375,912 13,620
36638323(27.04.10 Stream Oil Nafte bruto 333,960 66,792 400,752 14,520
36638313|26.04.10 Stream Ol Nafte bruto 700,810 140,162 840,972 30,470
69868190|12.04.10 Global Petrolium Gazoil 1,032,700 206,540 1,239,240
69868190|12.04.10 Global Petrolium Benzine 416,383 83,277 499,660
37437857|16.04.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 643,500 128,700 772,200
37437858[19.04.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 610,500 122,100 732,600
37437859(21.04.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 740,025 148,005 888,030
37437860(23.04.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 567,000 113,400 680,400
37437861|24.04.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 562,500 112,500 675,000
37437862|25.04.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 547,500 109,500 657,000
37437863(25.04.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 566,250 113,250 679,500
37437864(26.04.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 558,750 111,750 670,500
37437865(26.04.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 420,000 84,000 504,000
37437866(27.04.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 555,000 111,000 666,000
37437867(27.04.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 390,335 78,067 468,402
70037438(28.04.10 Kastro Petrol Gazoll 1,377,700 275,540 1,653,240
37437868(28.04.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 393,954 78,790 472,744
37437869|28.04.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 387,750 77,550 465,300
37437870[29.04.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 392,920 78,854 471,774
37437871|29.04.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 398,090 79,618 477,708
37437877[10.05.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 658,750 131,750 790,500
37437878[11.05.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 663,000 132,600 795,600
37437879(12.05.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 667,250 133,450 800,700
37437880|13.05.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 633,250 126,650 759,900
37437881(14.05.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 642,600 128,520 771,120
37437882|15.05.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 374,000 74,800 448,800
37437888|01.07.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 649,?90 129,940 779,640




68:524001(01.07.10 KALAJA Gaz | lenget 2,108,000 421,600 2,529,600
37437889]02.07.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 642,580 128,516 771,096
37437890]03.07.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 732,600 146,520 879,120
37437891/04.07.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 737,550 147,510 885,060
37437892|05.07.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 740,520 148,104 888,624
68324003]05.07.10 KALAJA Gaz | lenget 2,033,100 406,620 2,439,720
37437893/06.07.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 734,580 146,916 881,496
37437894107.07.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 741,510 148,302 889,812
37437895|08.07.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 817,740 163,548 981,288
68324007(10.07.10 KALAJA Gaz | lenget 2,016,900 403,380 2,420,280
37437896(11.07.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 759,200 151,840 911,040
37437897|12.07.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 748,800 149,760 898,560
37437898(13.07.10 SH-A MUSAJ Gaz | lenget 659,360 131,872 791,232
68324009 14.07.10 KALAJA Gaz | lenget 2,008,800 401,760 2,410,560
68324011|17.07.10 KALAJA Gaz | lenget 2,041,200 408,240 2,449 440
68324013(21.07.10 KALAJA Gaz | lenget 2,016,900 403,380 2,420,280
68324015|24.07.10 KALAJA Gaz | lenget 2,041,200 408,240 2,449 440
68324016(26.07.10 KALAJA Gaz | lenget 2,033,100 406,620 2,439,720
70292802|28.08.10 EUROIL Gazoil 3,450,000 690,000 4,140,000
70292899/25.08.10 EUROIL Gazoil 3,450,000 690,000 4,140,000
70292900(26.08.10 EUROIL Gazoil 3,450,000 690,000 4,140,000
70292801{27.08.10 EUROIL Gazoil 3,450,000 690,000 4,140,000
68330451(02.10.10 KALAJA Gaz | lenget 2,096,580 419,316 2,515,896
68330452(05.10.10 KALAJA Gaz | lenget 2,101,560 420,312 2,521,872
68330453/07.10.10 KALAJA Gaz | lenget 2,033,500 406,700 2,440,200
83780995|11.12.10 Kastro Petrol Gazoil 1,347,750 269,550 1,617,300
83780996(20.12.10 Kastro Petrol Gazoil 1,350,000 270,000 1,620,000
83577837|20.12.10 ARMO Solar 2,184,000 436,800 2,620,800
41662582(24.12.10 petrol Impeks Gazoll 1,467,550 293,510 1,761,060
91,922,274 | 18,384,718 110,306,992 445,900
Nafte Bruto 445,900 26,476 11,805,698
Gazoil 296,996 104,672 31,087,449
Gaz | lenget 511,250 81,893 41,867,904
Benzine 15,549 113,456 1,764,133
Solar 94,460 56,818 5,367,090
komisione sherbimesh 30,000
91,922,274
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Shogqeria "GJANICA" sh.a.

Veprime te realizuara me Bankat per vitin 2010

Nr BANKAT mon Gjendja Arketimet Pagesat Gjendja
01.01.2010 31.12.2010
a b c 1 2 3 4=(1+2-3)

1 |Raiffeisen Leke 30,028 94,863,781 (89,248,412) 5,645,397

2 |Raiffeisen u.s.d. - 12,170,181 (12,169,440) 741

3 |Raiffeisen Euro 576 3,725,687 (2,737,086) 989,177

4 | Tirana Bank Leke 4,221 70,599,253 (10,584,139) 19,335

5|ALFA Leke 773,539 17,465,800 (18,239,339) -
Shuma 808,364 138,824,702 (132,978,416) 6,654,650
Kontabilizimi i veprmeve te realizuara me Bankat

512 |Banka 138,824,702 512 | Banka 132,978,416

401 |Furnitore 65,910,768 411 | Klienta 118,099,957

431 | Sigurimet Shogerore 548,109 58 | Xhirime 20,624,420

444 | Tatim mbi Fitimin 562,615 761 | Interesa 50,325

445|T.V.SH. 121,966 444 | Tatim mbi fitimin 50,000
447 | Tatim mbi te Ardhurat 183,240
58 | Xhirime 65,296,689
613 |Qera 339,000
661 | Komisione 16,029

271,803,118 271,803,118
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Gjanica —sh.a.

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per periudhat ushtrimore te mbyllura me 31 Dhjetor 2009 dhe 2008

1. HYRJE

Gjanica-sh.a. ( me poshte referohet si “Shogeri” ) eshte themeluar si shogeri me
pergjejgesi te kufizuar sipas legjislacionit. Shogeria eshte krijuar nga kontributi
individual i themeleusit.Kapitali themeltar zoterohet nga ortaket themelues.

Shogeria GJANICA —sh.a. e ka fituar zotesine per te vepruar ma daten ___ /_ /
2008 dhe eshte rregjistruar ne Gjykaten e Regjistrit Tregtar Tirane me Vendim

Nr.

Objekti i veprimatrise se Shogerise eshte “Tregti —Import-Eksport,etj.”
2. PRMBLEDHESE E POLITIKAVE KONTABEL
a) Bazat per pergatitjen

Politikat kontabel jane aplikuar sipas parimit te gendrueshmerise se metodave,
dhe jane te njejta me ato te perdorura ne vitin pararadhes.

Keto pasqgyra financiare jane pergatitur sipas dhe perputhen me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit. R

Gjendjet financiare jane shprehur ne leke.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te kostos historike.

b) Perdorimi i vleresimeve

Pergatitia e pasqyrave financiare ka bere te mundur vleresimin e aktiveve, te
detyrimeve si dhe te ardhurave dhe shpenzimeve ne perputhje me legjislacionin
ne fugi .Megjithese vleresimet dhe supozimet per disa balanca kane nje mase
paqartesie, efekti i tyre teresor ne pasqyrat financiare konsiderohet si jo material.

3. INVENTARE

Inventaret ne fund te vitit rezultojne me gjndje ne Shumen 23.706.912 leke.
Vendosim ne vemendjen tuaj se perfshirja ne te ardhurat dhe ne shpenzimet e
ushtrimit e gjendjeve te inventarit eshte konforem parime kontabel ( dergesat e
fundit jane marre si shitje dhe blerjet e fundit jane marre ne llogarite e stogeve).

4. KERKESA PER ARKETIM

Kerkesat per arketim ne fund te vitit jane te barabarta me 69.916.194 leke, te
cilat perbehen tatimi mbi fitimin i paguar paradhenie gjate viteve ne shumen
226.669 leke, llogaria t.v.sh. ne shumen 3.259.471 leke , e nga llogaria Klienta
ne Shumen 66.430.054 leke.



5  MJETE MONETARE DHE TE NGJASHME

Gjendja e mjeteve monetare ne shogeri perbehet nga likuiditete ne arke ne
shumen 110.700 leke dhe nga gjendja ne llogarite bankare ne Shumen
6.654.650 leke.

6. KAPITALII NENSHKRUAR

Shogeria eshte krijuar ne vitin 2008 me statusin e personit juridik sh.a. me capital
themelues ne Shumen 2.000.000 leke dhe gjate vitit ushtrimor nuk eshte kryer
snje veprim.

7. Detyrimet ndaj te treteve

Me 31 Dhjetor 2010, detyrimet e Shoqerise perbeheshin nga detyrimet per
sigurimet shogerore ne shumen 51.254 leke, per tatimin mbi te ardhurat ne
shumen 15.960 leke, nga pagat e punonjesve ne Shumen 1.871.988 leke nga
llogaria furniture ne Shumen 64.881.390 leke si dhe nga kontributet e ortakeve
ne momentin e themelimit ne Shumen 30.696.006 leke .

8. TE ARDHURAT

Te ardhurat e Shogerise jane realizuar nga te ardhurat e shities se mallrave ne
Shumen 91.388.365 lekedhe nga interest bankare ne Shumen 50.325 leke.

9. MATERIALE TE PARA DHE TE TJERA

Shpenzimet per mallra te blera nga furniture vendas ne shumen 87.079.589

leke.
Shpenzimet e tiera nga veprimtarite e shfrytezimit ne shumen 355.029 leke jane

te detajuara na pasqyren bashkangjitur.

Shpenzimet e shogerise ne shumen 90.117.568 leke permbushin kushtet e Ligjit
Nr.8438, date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat” per te qene shpenzime
te njohura , pasi ato jane kryer ne interest e aktivitetit dhe jane te mbeshtetura

ne dokumenta justifikuese te njohura ligjerisht.
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